



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 1928 del 01/07/2022

OGGETTO: FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI DIVERSE, PER UN PERIODO DI 8 MESI, IN ATTESA DELL'ATTIVAZIONE DELLE RELATIVE CONVENZIONI CENTRALIZZATE – ATTI 198/2022.

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore f.f. dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

PREMESSO che, con note prot. n. 21100 del 21.04.2022 e n. 27016 del 26.05.2022, l'U.O.C. Farmacia ha comunicato la necessità di acquisire soluzioni infusionali diverse, tutte distribuite sul libero mercato da ditte diverse;

CONSIDERATO che:

- i prodotti in questione, di competenza esclusiva dei Soggetti aggregatori ex art. 9 del decreto legge n. 66/2014, convertito, con modificazioni, con legge n. 89/2014, ai sensi di quanto previsto nel D.P.C.M. dell'11.07.2018, rubricato *"Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell'articolo 9, comma 3 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23.06.2014, n. 89, unitamente all'elenco concernente gli oneri informativi"*, rientrano nella programmazione dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;
- l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica, con note prot. n. 25247 del 12.05.2022 e n. 29738 del 10.06.2022, in ossequio alle vigenti disposizioni normative in tema di centralizzazione degli acquisti, da ultimo ribadite dalla deliberazione della Giunta Regione Lombardia n. XI/6387 del 16.05.2022 *"Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l'anno 2022"*, ha segnalato all'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. la necessità di acquisire con urgenza le specialità medicinali in argomento, richiedendo, contestualmente, come procedere per l'approvvigionamento delle stesse;
- con note prot. n. 26247 del 19.05.2022 e n. 30363 del 15.06.2022, l'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. ha autorizzato questa Fondazione IRCCS a procedere all'affidamento di contratti ponte con clausola di risoluzione espressa in caso di attivazione delle relative convenzioni centralizzate;

RITENUTO opportuno provvedere all'affidamento della fornitura per un periodo di 8 mesi, in attesa di poter acquistare i prodotti d'interesse mediante gara regionale;

DATO ATTO che i fabbisogni relativi alla fornitura in oggetto, unitamente ai prezzi unitari di ciascun prodotto, sono di seguito dettagliati:

Lotto	Descrizione prodotto	CIG	AIC di riferimento	Qtà 12 mesi	Prezzo unitario I.V.A. esclusa	Importo 8 mesi I.V.A. esclusa
1	GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in sacca di plastica da 50 ml	92803746E4	035714120	700	€ 0,4300	€ 301,00
2	GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in sacca di plastica da 250 ml	9280381CA9	035714031	7500	€ 0,5550	€ 4.162,50
3	GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in sacca di plastica da 500 ml	9280389346	035714043	11500	€ 0,7500	€ 8.625,00
4	GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in flaconi di plastica da 100 ml	9280402DFD	030899431	10700	€ 0,4000	€ 4.280,00
5	GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in flaconi di plastica da 250 ml	9280407221	031943931	2150	€ 0,4900	€ 1.053,50



Lotto	Descrizione prodotto	CIG	AIC di riferimento	Qtà 12 mesi	Prezzo unitario I.V.A. esclusa	Importo 8 mesi I.V.A. esclusa
6	GLUCOSIO MONOIDRATO 10% in flaconi di vetro da 100 ml	928041156D	033851078	700	€ 0,4500	€ 315,00
7	GLUCOSIO MONOIDRATO 10% in flaconi di plastica da 500 ml	92804147E6	030899417	800	€ 0,6000	€ 480,00
8	GLUCOSIO MONOIDRATO 20% in flaconi di plastica da 500 ml	9280417A5F	030899494	375	€ 0,8000	€ 300,00
9	GLUCOSIO MONOIDRATO 50% ml in flaconi di vetro da 500 ml	9280421DAB	030793311	2125	€ 1,4000	€ 2.975,00
10	SODIO CLORURO 0,9 % in fiala di vetro da 100 ml	92804250FC	030942609	2900	€ 0,3000	€ 870,00
11	SODIO CLORURO 0,9% MPB in flaconi di plastica da 10 ml	9280433794	030902528	225000	€ 0,1500	€ 33.750,00
12	SODIO CLORURO 0,9% in flaconi di vetro da 250 ml	9280439C86	033855038	9150	€ 0,4000	€ 3.660,00
13	SODIO CLORURO 0,9 % in sacca di plastica da 50 ml	92804440AA	035715073	1300	€ 0,5000	€ 650,00
14	SODIO CLORURO 0,9 % in sacca di plastica da 5000 ml	9280446250	030942700	1400	€ 3,1700	€ 4.438,00
15	SODIO CLORURO 2MEQ /ml in fiala di plastica da 10 ml	92804548E8	030902504	11150	€ 0,1000	€ 1.115,00
16	SODIO CLORURO 0,9% in flaconi di plastica da 250 ml	9280461EAD	031938412	7100	€ 0,3130	€ 2.222,30
17	SODIO CLORURO 0,9% in flaconi di plastica da 100 ml	9280468477	031938424	21250	€ 0,2620	€ 5.567,50
18	ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI in fiale di plastica da 10 ml	9280474969	030898199	71200	€ 0,0800	€ 5.696,00
19	ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI in sacca di plastica da 500 ml	9280479D88	030906453	1150	€ 0,6500	€ 747,50
20	ELETTROLITICA REIDR. III in flaconi di plastica da 500 ml	9280487425	030763318	1700	€ 0,4010	€ 681,70
21	ELETTROLITICA PEDIATRICA in flaconi di vetro da 250 ml	9280492844	030917090	350	€ 0,7500	€ 262,50
22	ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI in sacca di plastica da 3000 ml	9280496B90	030649192	6400	€ 2,6800	€ 17.152,00
23	MANNITOLE 18% in flacone in vetro da 100 ml	928050315A	033852120	700	€ 0,5500	€ 385,00
24	RINGER LATTATO in flacone di plastica da 1000 ml	92805074A6	034302048	14250	€ 1,0000	€ 14.250,00

ATTESO che il valore complessivo dell'appalto è pari a € 113.939,50.= I.V.A. 10% esclusa;

RITENUTO pertanto applicabile quanto previsto dall'art. 1, comma 2, lett. a), del d.l. n. 76/2020 (c.d. "decreto semplificazioni"), convertito con l. n. 120/2020 e ss.mm.ii., il quale, in deroga alla disciplina prevista dall'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016, stabilisce che, sino al 30.06.2023, le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto entro l'importo di € 139.000,00;

DATO ATTO che, al fine di massimizzare la partecipazione e la concorrenza, in data 16.06.2022, è stato pubblicato sulla piattaforma telematica negoziale SinTel e sul sito istituzionale della Fondazione IRCCS un avviso di esplorazione del mercato, attraverso il quale tutti gli operatori economici in grado di fornire quanto d'interesse, senza limitazioni al numero di soggetti invitati, hanno avuto la facoltà di formulare la propria proposta tecnica e la conseguente offerta economica;

VERIFICATO che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte (23.06.2022 ore 10.00), risultano essere pervenute all'interno della piattaforma telematica negoziale SinTel le seguenti proposte:



LOTTO 1 - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN SACCA DI PLASTICA DA 50 ML - CIG: 92803746E4

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1655883098101	€ 301,00

LOTTO 2 - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN SACCA DI PLASTICA DA 250 ML - CIG: 9280381CA9

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1655885006805	€ 4.162,50

LOTTO 3 - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN SACCA DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 9280389346

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1655885447237	€ 8.625,00

LOTTO 4 - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN FLACONI DI PLASTICA DA 100 ML - CIG: 9280402DFD

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.	1655907338860	€ 3.959,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio	1655818399325	€ 4.055,30

LOTTO 5 - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN FLACONI DI PLASTICA DA 250 ML - CIG: 9280407221

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.	1655907720910	€ 924,50
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio	1655806478870	€ 1.006,20

LOTTO 6 - GLUCOSIO MONOIDRATO 10% IN FLACONI DI VETRO DA 100 ML - CIG: 928041156D

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.	1655908055274	€ 315,00
Monico S.p.A.	1655885473689	€ 307,30

LOTTO 7 - GLUCOSIO MONOIDRATO 10% IN FLACONI DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 92804147E6

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.	1655908334174	€ 480,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio	1655806662997	€ 462,40

LOTTO 8 - GLUCOSIO MONOIDRATO 20% IN FLACONI DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 9280417A5F

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.	1655908486469	€ 300,00

LOTTO 9 - GLUCOSIO MONOIDRATO 50% ML IN FLACONI DI VETRO DA 500 ML - CIG: 9280421DAB

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio	1655806902826	€ 2.762,50
Monico S.p.A.*	1655886023320	€ 3.017,50

***Offerta superiore alla base d'asta**



LOTTO 10 - SODIO CLORURO 0,9 % IN FIALA DI VETRO DA 100 ML - CIG: 92804250FC

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1655885725848	€ 855,50
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio	1655886294151	€ 1.450,00
Monico S.p.A.	1655807119299	€ 942,50

LOTTO 11 - SODIO CLORURO 0,9% MPB IN FLACONI DI PLASTICA DA 10 ML - CIG: 9280433794

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.	1655908895819	€ 15.975,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio	1655807570748	€ 27.000,00

LOTTO 12 - SODIO CLORURO 0,9% IN FLACONI DI VETRO DA 250 ML - CIG: 9280439C86

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1655886041318	€ 3.559,35
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio*	1655808188575	€ 5.490,00
Monico S.p.A.*	1655886536093	€ 4.410,30

***Offerta superiore alla base d'asta**

LOTTO 13 - SODIO CLORURO 0,9 % IN SACCA DI PLASTICA DA 50 ML - CIG: 92804440AA

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1655886355816	€ 637,00

LOTTO 14 - SODIO CLORURO 0,9 % IN SACCA DI PLASTICA DA 5000 ML - CIG: 9280446250

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1655886682934	€ 4.438,00

LOTTO 15 - SODIO CLORURO 2MEQ/ML IN FIALA DI PLASTICA DA 10 ML - CIG: 92804548E8

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.*	1655909148020	€ 4.125,50

***Offerta superiore alla base d'asta**

LOTTO 16 - SODIO CLORURO 0,9% IN FLACONI DI PLASTICA DA 250 ML - CIG: 9280461EAD

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.*	1654256465074	€ 3.124,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio*	1655808364672	€ 2.556,00

***Offerta superiore alla base d'asta**

LOTTO 17 - SODIO CLORURO 0,9% IN FLACONI DI PLASTICA DA 100 ML - CIG: 9280468477

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.*	1655909688335	€ 7.395,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio*	1655808680549	€ 6.460,00

***Offerta superiore alla base d'asta**



LOTTO 18 - ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI IN FIALE DI PLASTICA DA 10 ML - CIG: 9280474969		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B.Braun Milano S.p.A.	1655909886959	€ 5.411,20
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio*	1655809020806	€ 14.240,00
*Offerta superiore alla base d'asta		

LOTTO 19 - ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI IN SACCA DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 9280479D88		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1655886933697	€ 747,50
B.Braun Milano S.p.A.	1655910075250	€ 506,00

LOTTO 20 - ELETTROLITICA REIDR. III IN FLACONI DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 9280487425		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio	1655811944238	€ 1.020,00
*Offerta superiore alla base d'asta		

LOTTO 21 - ELETTROLITICA PEDIATRICA IN FLACONI DI VETRO DA 250 ML - CIG: 9280492844		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1655887150865	€ 237,30
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio	1655812253781	€ 259,00
Monico S.p.A.	1655886719943	€ 236,95

LOTTO 22 - ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI IN SACCA DI PLASTICA DA 3000 ML - CIG: 9280496B90		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Monico S.p.A.*	1655886918030	€ 34.688,00
*Offerta superiore alla base d'asta		

LOTTO 23 - MANNITOLO 18% IN FLACONE IN VETRO DA 100 ML - CIG: 928050315A		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio	1655812488741	€ 385,00
Monico S.p.A.*	1655887196141	€ 455,00
*Offerta superiore alla base d'asta		

LOTTO 24 - RINGER LATTATO IN FLACONE DI PLASTICA DA 1000 ML - CIG: 92805074A6		
Lotto deserto		

RILEVATO che:

- per il lotto 24 non è stata presentata alcuna offerta;
- per i lotti 15, 16, 17, 18, 20 e 22 tutte le proposte pervenute risultano superiori al valore posto a base d'asta e non è quindi possibile procedere all'aggiudicazione degli stessi;

TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dalla regola di gara: *"... Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, previa valutazione dell'idoneità tecnica di quanto proposto rispetto a quanto richiesto ..."*;



PRESO ATTO che, con nota prot. n. 31861 del 24.06.2022, l'U.O.C. Farmacia, con riferimento ai soli lotti potenzialmente aggiudicabili, ha comunicato che le proposte delle ditte migliori offerenti sono conformi rispetto a quanto richiesto dalla regola di gara, ad eccezione del lotto 19, per il quale la ditta B.Braun Milano S.p.A. ha offerto un prodotto confezionato in flacone di plastica e non in sacca di plastica, come indicato dalla lettera d'invito, a differenza della ditta Baxter S.p.A., seconda in graduatoria, che ha invece proposto un prodotto conforme alle specifiche tecniche richieste;

DATO ATTO che le proposte economiche delle ditte risultate migliori offerenti con prodotto idoneo sono di seguito rappresentate:

LOTTO 1 - DITTA BAXTER S.P.A. - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN SACCA DI PLASTICA DA 50 ML - CIG: 92803746E4				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 035714120	LE0086G - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in sacca VIAFLO da 50 ml - conf. 75 pz.	700 pz.	€ 0,43	€ 301,00

LOTTO 2 - BAXTER S.P.A. - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN SACCA DI PLASTICA DA 250 ML - CIG: 9280381CA9				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 035714031	LE0062 - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in sacca VIAFLO da 250 ml - conf. 30 pz.	7.500 pz.	€ 0,555	€ 4.162,50

LOTTO 3 - BAXTER S.P.A. - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN SACCA DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 9280389346				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 035714043	LCE00663G - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in sacca VIAFLO da 500 ml - conf. 20 pz.	11.500 pz.	€ 0,75	€ 8.625,00

LOTTO 4 - B.BRAUN MILANO S.P.A. - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN FLACONI DI PLASTICA DA 100 ML - CIG: 9280402DFD				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 030899431	397981 - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in ECOFLAC PLUS da 100 ml - conf. 20 pz.	10.700 pz.	€ 0,37	€ 3.959,00

LOTTO 5 - B.BRAUN MILANO S.P.A. - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% IN FLACONI DI PLASTICA DA 250 ML - CIG: 9280407221				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 031943931	397982 - GLUCOSIO MONOIDRATO 5% in ECOFLAC PLUS da 250 ml - conf. 20 pz.	2.150 pz.	€ 0,43	€ 924,50

LOTTO 6 - MONICO S.P.A. - GLUCOSIO MONOIDRATO 10% IN FLACONI DI VETRO DA 100 ML - CIG: 928041156D				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 030793145	744149037 - GLUCOSIO MONOIDRATO 10% in flaconi di vetro da 100 ml - conf. 1 pz.	700 pz.	€ 0,439	€ 307,30



LOTTO 7 - FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON UNICO SOCIO - GLUCOSIO MONOIDRATO 10% IN FLACONI DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 92804147E6				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 038127027	B100415 - GLUCOSIO MONOIDRATO 10% in flaconi di polietilene KPB da 500 ml - conf. 20 pz.	800 pz.	€ 0,578	€ 462,40

LOTTO 8 - B.BRAUN MILANO S.P.A. - GLUCOSIO MONOIDRATO 20% IN FLACONI DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 9280417A5F				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B03BA05 030899494	397992 - GLUCOSIO MONOIDRATO 20% in ECOFLAC PLUS da 500 ml - conf. 10 pz.	375 pz.	€ 0,80	€ 300,00

LOTTO 9 - FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON UNICO SOCIO - GLUCOSIO MONOIDRATO 50% ML IN FLACONI DI VETRO DA 500 ML - CIG: 9280421DAB				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 030769309	B000035 - GLUCOSIO MONOIDRATO 50% ml in flaconi di vetro da 500 ml - conf. 20 pz.	2.125 pz.	€ 1,30	€ 2.762,50

LOTTO 10 - BAXTER S.P.A. - SODIO CLORURO 0,9 % IN FIALA DI VETRO DA 100 ML - CIG: 92804250FC				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030942609	10070B7 - SODIO CLORURO 0,9 % in fiala di vetro da 100 ml - conf. 25 pz.	2.900 pz.	€ 0,295	€ 855,50

LOTTO 11 - B.BRAUN MILANO S.P.A. - SODIO CLORURO 0,9% MPB IN FLACONI DI PLASTICA DA 10 ML - CIG: 9280433794				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030902480	3631478 - SODIO CLORURO 0,9% in flaconi di plastica da 10 ml - conf. 20 pz.	225.000 pz.	€ 0,071	€ 15.975,00

LOTTO 12 - BAXTER S.P.A. - SODIO CLORURO 0,9% IN FLACONI DI VETRO DA 250 ML - CIG: 9280439C86				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030942611	10080B7 - SODIO CLORURO 0,9% in flaconi di vetro da 250 ml - conf. 30 pz.	9.150 pz.	€ 0,389	€ 3.559,35

LOTTO 13 - BAXTER S.P.A. - SODIO CLORURO 0,9 % IN SACCA DI PLASTICA DA 50 ML - CIG: 92804440AA				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 035715073	LE1306G - SODIO CLORURO 0,9 % in sacca VIAFLO da 50 ml - conf. 75 pz.	1.300 pz.	€ 0,49	€ 637,00

LOTTO 14 - BAXTER S.P.A. - SODIO CLORURO 0,9 % IN SACCA DI PLASTICA DA 5000 ML - CIG: 9280446250				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030942700	LCCB7749S - SODIO CLORURO 0,9 % in sacca di plastica da 5.000 ml - conf. 2 pz.	1.400 pz.	€ 3,17	€ 4.438,00



LOTTO 18 - B.BRAUN MILANO S.P.A. - ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI IN FIALE DI PLASTICA DA 10 ML - CIG: 9280474969				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
V07AB 030898151	ACQUA per preparazioni iniettabili in fiale di plastica da 10 ml - conf. 20 pz.	71.200 pz.	€ 0,076	€ 5.411,20

LOTTO 19 - BAXTER S.P.A. - ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI IN SACCA DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 9280479D88				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
V07AB 030906453	LE0303 - ACQUA per preparazioni iniettabili in sacca VIAFLO da 500 ml - conf. 20 pz.	1.150 pz.	€ 0,65	€ 747,50

LOTTO 21 - BAXTER S.P.A. - Elettrolitica PEDIATRICA IN FLACONI DI VETRO DA 250 ML - CIG: 9280492844				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB02 030917090	ELETTROLITICA PEDIATRICA in flaconi di vetro da 250 ml - conf. 30 pz.	350 pz.	€ 0,678	€ 237,30

LOTTO 23 - MANNITOLE 18% IN FLACONE IN VETRO DA 100 ML - CIG: 928050315A				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 8 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BC01 030770123	MANNITOLE 18% in flacone in vetro da 100 ml - conf. da 49 pz.	700 pz.	€ 0,55	€ 385,00

CONSIDERATO che l'aggiudicazione della fornitura in parola alle ditte Baxter S.p.A. (lotti 1, 2, 3, 10, 12, 13, 14, 19 e 21), B.Braun Milano S.p.A. (lotti 4, 5, 8, 11 e 18), Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio (lotti 7, 9 e 23) e Monico S.p.A. (lotto 6), sino a tutto il 15.03.2023, comporta una spesa complessiva di € 54.050,05.= I.V.A. 10% esclusa;

CONSIDERATO, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 2.278,79.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;

DATO ATTO che ciascun contratto di fornitura potrà essere risolto nel momento in cui fosse attivata la relativa convenzione centralizzata da parte dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura *de qua* e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale Centrale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

TENUTO CONTO dell'istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne hanno attestato la completezza;

PRESO ATTO che il Direttore f.f. dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;



ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di affidare alle ditte Baxter S.p.A. (lotti 1, 2, 3, 10, 12, 13, 14, 19 e 21), B.Braun Milano S.p.A. (lotti 4, 5, 8, 11 e 18), Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio (lotti 7, 9 e 23) e Monico S.p.A. (lotto 6), ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del d.l. n. 76/2020, convertito con l. n. 120/2020 e ss.mm.ii., la fornitura di soluzioni infusionali diverse, per un importo complessivo di € 54.050,05.= I.V.A. 10% esclusa;
2. di non aggiudicare i lotti 15, 16, 17, 18, 20 e 22 in quanto tutte le proposte pervenute risultano superiori al valore posto a base d'asta;
3. di non aggiudicare il lotto 24 per il quale non è pervenuta alcuna offerta;
4. di dare atto che la durata della fornitura è di 8 mesi (sino a tutto il 15.03.2023), fermo restando che ciascun contratto potrà essere risolto nel momento in cui fosse attivata la relativa convenzione centralizzata da parte dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;
5. di nominare quale direttore dell'esecuzione dei contratti il Direttore dell'U.O.C. Farmacia;
6. di dare atto che il costo complessivo di € 59.455,06.= I.V.A. 10% inclusa sarà imputato nel BPE per gli anni 2022 e 2023;
7. di dare atto, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 3.528,67.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;
8. di dare atto che il Direttore dell'U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l'imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella scheda che segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROG.	IMPORTO 2022	IMPORTO 2023	TOTALI
SAN	400150 - Farmaceutici: Specialità Medicinali	2022001874	-	€ 36.443,43	€ 23.011,63	€ 59.455,06
Totale						€ 59.455,06
RIC						
Totale						
TOTALE						€ 59.455,06



9. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all'intranet aziendale, nella sezione dedicata;
10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n. 23/2015);
11. di disporre l'invio del presente decreto alle Unità Operative interessate.

Firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Ezio Belleri)